Kuotat e plota né ciklin e paré té studimeve "Bachelor" dhe njé program té integruar té studimeve té ciklit té dyté
si dhe né ciklin e dyté té studimeve '"Master"
Viti akademik 2023-2024
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Nr. |Cikli i studimit Programi i studimit ¥ oIl sid Eld EId S| Sl¥ [S]|s |& A= |0
ol |Bachelor Histori 4 4 2 2 2 21 1] 1] 1| 1 4
02 |Bachelor Gjeografi 3 5 2 3 2 1] 1) 1f 1] 1 1 6
03 |Bachelor Gjuhé-Letérsi 2 4 -
04 |Bachelor Gazetari 3 3 £ 1 1 1 8
o5 |Bachelor Arkeologji 7 3 3 3 3

Gjithsej Bachelor 199 191 10 9 ~ 41 2 21 2] 2 1 25
ol [M. i Shkencave |Gjuhési, me profil Gjuhési e Sotme
02 |M. i Shkencave |Gjuhési, me profil Gjuhési Historike 5
03 |M. i Shkencave [Studime letrare me profile 2 4 -
04 [M. i Shkencave |Histori 5 5 2 2 1
05 [M. i Shkencave |Marrédhénie Ndérkombétare 3 3 2 2
06 [M. i Shkencave | Trashégimi kulturore 7 3 3 3 3
07 |M. i Shkencave|Arkeologji 7 3 3 3 3
o8 |M. i Shkencave |Gjeografi 2 2 1 I 1] 1f 1 1 6
09 |M. i Shkencave |Gazetari dhe komunikim me profile 5 5 2 1 1 1 5
Gjithsej M. i Shkencave 311 25| 18 11 2 1010 1 111 1k 21

ol |M. Profesional |Mé&suesi né Histori pér arsimin € mesém 4 4 2 2 2 21 11 1) 1f 1 4
02 |M. Profesional |Mé&suesi né Gjeografi pér arsimin e mesém 10 - 1 3 3 1 1) 1f 1] 1 1 6
03 |M. Profesional |Mésuesi né Gjuhé-Letérsi pér arsimin e mesém 3 3] 10 4
04 |M. Profesional |Arkivistiké 2 2 P 2 - 2
05 |M. Profesional |Redaktori 5
06 [M. Profesional |Guidé Turistike T 3 2 3 3
o7 |M. Profesional |Sistemi i Informacionit Gjeografik té Aplikuar 2 1 1
08 |M. Profesional |Gazetari Investigative 2 2 1 1 - 1] 2 1 3




Gjithsej M. Profesional 30 14| 23 11 5 6 220 21
GJITHSEJ FHF 73|47 3131 12| 1 5[3]3]55
ol |Bachelor Biologji 2 2 1 1 1 1 7
02 |Bachelor Bioteknologji 2 5 2 3
03 |Bachelor Matematiké 2 3 1 1 1 2 5
04 |Bachelor Fiziké 1 5 1 3
05 |Bachelor Informatiké 6 6 2 2 2 2 24
06 |Bachelor Kimi g 3 1 1 1 1 2
o7 |Bachelor Kimi dhe Teknologji Ushqimore 1 2 1 1 1 1 -
o8 [Bachelor Kimi Industriale dhe Mjedisore 1 2 1 1 1 1 4
09 |Bachelor Inxhinieri Matematike dhe Informatike 2 3 1 1 1 1 6
010 |Bachelor Teknologji Informacioni 3 3 1 1 1 1 12
ol1|Bachelor Shkenca Natyrore Mjedisore 2 2l 10 1 1 1 3
Gjithsej Bachelor 241 36| 21 10| 11 11 73
ol |M. i Shkencave |Biologji Mjedisore 2 1 2
02 |M. 1 Shkencave [Biologji Molekulare 2 1 2
03 [M. i Shkencave [Fiziké 1 1 1 1
04 |M. i Shkencave |Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 2 5 3
05 |M. i Shkencave |Kimi Industriale dhe Mjedisore 3 3 2 3
06 |M. i Shkencave |Inxhinieria e Proceseve Kimike 3 3 2 3
07 |M. i Shkencave|Shkencat dhe Teknologjité Ushqimore 3 3 2 3
08 |M. i Shkencave |Kimi me profil Analiza kimike dhe vetité e léndés 4 2 2
09 |M. i Shkencave |Inxhinieri Matematike dhe Informatike 1 1 1 2
010[M. i Shkencave [Informatiké sl 2 ] 2 3
ol1|M. 1 Shkencave [Matematiké 2 2 3 6
012 |M. i Shkencave |[Mésues né Kimi pér AML 5 2 1 2
013 |M. i Shkencave |[Mésues né Biologji pér AML 4 3 1 2
014|M. i Shkencave |Mésues né Fiziké pér AML 1 1 1 1
o15|M. i Shkencave |Mésues né Matematiké pér AML 2 P
016|M. 1 Shkencave | Teknologji Informacioni 5 2 - 2 3
017|M. i Shkencave |Mésues né Informatiké pér AML J 2 - 2 3
018|M. i Shkencave |Informacion Systems Engineering 5 2 - 2 3
Gjithsej M. i Shkencave aal 36 24 A 44
ol |M. Profesional |Bioteknologji Mjedisore 2 5 LR 3
02 |M. Profesional |Informatiké Biznesi E; I 2 EERTAER 5
03 |M. Profesional |Inxhinieri Matematike dhe Informatike 1 1 1 1 1 Ex) 2
o4 |M. Profesional |Teknologji Informacioni 5 I Yo, | d%/ 5




Gjithsej M. Profesional 13 6 5 15
GJITHSEJ FSHN 92 1 78 39 132
ol |Bachelor Psikologji 1 2 1 | & 1
02 |Bachelor Puné Soctale 1 1 1 1 1
03 |Bachelor Filozofi 1 1 1 1 1
04 |Bachelor Sociologji 1 1 1 1
05 |Bachelor Shkenca Politike 1 2 1 2 2
06 |Bachelor Administrim dhe Politika Sociale 1 1 1 2 1 1
Gjithsej Bachelor 5 7 3 7 8 5
ol |M. i Shkencave [Pérkatési Gjinore dhe Zhvillim 3 1 1
02 |M. 1 Shkencave [Administrim i Shérbimeve Sociale 3 1
03 |M. i Shkencave |Shérbime Sociale né Drejtésiné Penale 2 1
o4 [M. i Shkencave [Céshtje té Fémijéve dhe té Familjes 1 1
05 [M. i Shkencave |[Komunikimi pér Ndryshimin Social dhe té Sjelljes 1 1 1
06 |M. i Shkencave [Studime Rajonale Politike 2 1 1
07 |M. i1 Shkencave |Psikologji Shkollore 2 1 1
o8 |M. i Shkencave |Psikologji Organizacionale 4 1
09 |M. i Shkencave [Psikologji Klinike 2 1
010|M. 1 Shkencave |Filozofi Sociale 1 1
ol1|M. i Shkencave [Shkenca Politike-Teori Politike 1 1 1
012[M. i Shkencave [Sociologji e Zhvillimeve Shoqgérore 2
013|M. 1 Shkencave |Puné Sociale me profile 1 1 1
014|M. i Shkencave [Mésuesi né Shkencat Sociale pér AML 1 1 1
o15|M. i Shkencave [Etika né Institucione dhe Lidership 2 1 1
016|M. i Shkencave |Shkenca té¢ Edukimit
017|M. i Shkencave |Politika dhe Drejtim Arsimi 2 1 1
018|M. i Shkencave [Shkenca Politike-Integrim dhe Qeverisje
Gjithsej M. i Shkencave 30 3 4 6 6 5
ol |M. Profesional |Puné Sociale e Avancuar (2 drejtime) 3 1 1
02 [M. Profesional [Analizé e Politikave Sociale
03 |M. Profesional |Qeverisje dhe Politika Publike 4 1 1 1
04 |M. Profesional [Sociologji Edukimi
05 |M. Profesional |Administrim i Institucioneve Sociale né Sistemin e Drejtésisé 3 1 1
06 [M. Profesional |Filozofi Praktike dhe Humane
07 |M. Profesional [Ké&shillim Psikologjik 2 1 1
08 |M. Profesional |Orientim Profesional 2 1 1
09 |M. Profesional [Pedagogji e Specializuar Sociale 3 1 1 1




'010|M. Profesional Psikologji Ligjore 2 1 1 1 1
ol1[M. Profesional [Zgjidhje e Konflikteve me Ndérmjetésim 1 1
Gjithsej M. Profesional 20 - 1 3 4 41 1 1] 1 111 5
——— G HSEFFSHS 88 P 61 1T I8 T 1 3 2 3 3 15
ol |Bachelor Gjuh& Angleze me profil "Gjuhé Angleze" 2 2 2 2 2 21 21 2 2 21 2 2 12
Bachelor Gjuhé Angleze me profil "Pérkthim dhe Interpretim" 1 1 1 1 1 1) 1] I 1| 1 1] 1 6
Bachelor Gjuhé Angleze me profil "Studime Britanike dhe Amerikane" 1 1 1 1 1 1 1] I 1 1] 1 6
02 |Bachelor Gjuhé Frénge me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Francez" 1 1 1 1 1 1) 1) 1f 1f 1| 1] 1 6
Bachelor Gjuhé Frénge me profil "Pérkthim dhe Interpretim" 1 1 1 1 1 1 1y 1} 1] 1| 1| _H.. 6
Bachelor Gjuhé Frénge me profil "Gjuhé dhe Komunikim" 1 1 1 1 1 1 1] 1] 1] 1] & WE =
03 |[Bachelor Gjuhé Gjermane me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Gjermanishtfolés" 3 3 2 1 1 1l 3] 2 2 //f [, Xk <7
Bachelor Gjuhé Gjermane me profil "Pérkthim dhe Interpretim" 3 3 p. 1 1 1l 3] 2 2 [\D‘; g il
Bachelor Gjuhé Gjermane me profil "Gjuhé dhe Komunikim" 3 3 2 1 1 1] 3] 2 2 \)9n D‘,Nu F
o4 Bachelor Gjuhé Italiane me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Italian" 1 1 1 1 1 o1 1] 1 1] e
Bachelor Gjuhé Italiane me profil "Pérkthim dhe Interpretim" 1 1 1 1 1 I 1] 1f 1f 1 1] 1 6
Bachelor Gjuhé Italiane me profil "Gjuhé dhe Komunikim" 1 1 1 1 1 1) 1] I 1| 1 1] 1 6
o5 |Bachelor Gjuhé Greke me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek" 1 1 1 1 1 1 1 1f 1f 11 1f 1 6
06 [Bachelor Gjuhé Turke me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Turk" 4 4 3 4 1 1| 4| 4| 4] 4 4| 4| 24
o7 |Bachelor Gjuhé Ruse me profil "Pérkthim dhe Interpretim" 1 1 1 1 1 1 I 1] 1) 1 I 1 6
08 |Bachelor Gjuhé Spanjolle me profil "Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Hispanik" 2 1 1 1 Il 3] If 1 3
09 |Bachelor Pérkthim dhe Interpretim né Gjuhén Greke dhe Angleze 1 1 1 1 1 1 1) 1f 1f 11 1f 1 6
Gjithsej Bachelor 241 221 21 17| 14 14{ 25| 20| 20| 13| 13| 13| 104
ol [M. i Shkencave [Gjuhé dhe Komunikim Ndérkulturor dhe Turistik 17 8 8 7 7 70 121 9| 8| 5| 5| 5| 44
02 |M. i Shkencave |Pérkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 15 8 8 7 7 70 11 8 8 5| 5| 5| 42
03 |M. i Shkencave |Mésuesi né Gjuhén Angleze pér AML 10 2 3 3 3 31 1) 1) 1] 1] 1f 1 6
04 [M. 1 Shkencave [Mésuesi né Gjuhén Italiane pér AML 4 1 1 1 1 1 1) 1f 11 1f 1f 1 6
o5 [M. i Shkencave [Mésuesi né Gjuhén Frénge pér AML 5 1 1 1 1 1 1) 1f 1] 1 1| 1 6
06 |M. i Shkencave |Mésuesi né Gjuhén Gjermane pér AML 3 3 2 1 1 1] 3] 2 2 7
07 [M. 1 Shkencave [Mésuesi né Gjuhén Turke pér AML 10 4 5 4 1 1 2 2 11 1f 1f 1 8
08 [M. i Shkencave [Mésuesi né Gjuhén Greke pér AML 2 1 1 1 1 1) 1 11 1f 1f 1 6
09 [M. 1 Shkencave |Trajtimi Automatik i Gjuhéve I 1 1 1 1 1 1) 1f 11 1f 1f 1 6
Gjithsej M. i Shkencave 671 291 30 26 23 23| 33| 26| 24| 16| 16| 16/ 131
ol |M. Profesional |Pérkthim me profil Pérkthyes . 2 2 2 20 2f 2] 2f 2] 2] 2 12
Gjithsej M. Profesional 3 7. 2 2 2 o2 21021 21 2 2 12
2 GIITHSEJFGIH [ 945353 45 | 39 | 39 [60[48[46]31] 3131247
ol |Bachelor | Administrim Biznes 3] 30 3 3 3 31 3] 3] 3| 3| 3] 3| 18




02 [Bachelor Ekonomiks 2 10 2 2 2 21 2 21 2| 21 2| 2 12
03 |Bachelor Financé 3 30 3 3 3 3 31 31 3] 3| 3] 3 18
04 |Bachelor Informatiké Ekonomike 2 20 2 2 2 2 2| 21 2] 2| 2| 2 12
Gjithsej Bachelor 10964 101 - 1010 10 101 10 10 10 10} 10 60
ol |M. 1 Shkencave|Administrim Biznesi me Profil 3 2 2 2 2 2 21 2 21 21 2| 2 12
02 |M. i Shkencave |Administrim Publik 10 2 2 2 2 21 2| 21 2] 21 2| 2 12
03 [M. 1 Shkencave [Marketing 3 2 2 2 2 21 21 2f 2] 21 2 2 12
04 |M. i Shkencave |Financé me profil 6 2 s 2 2 21 2 2f 21 2] 2 2| 12
05 |M. i Shkencave |Kontabilitet dhe Auditim 2 2 2 2 2 21 21 21 2 21 2 2 12
06 |M. 1 Shkencave |Ekonomiks 5 2 2 2 2 21 2 21 2 21 2| 2 12
07 |M. 1 Shkencave |Sisteme Informacioni né Ekonomi 5 2 2 2 2 20 21 21 21 21 2| 2 12
08 |M. i Shkencave [Kérkime Operacionale né Menaxhim
09 |M. i Shkencave [Siguria e Informacionit S 2 2 2 2 21 21 21 2| 2f 2 2
010|M. i1 Shkencave |Menaxhim Turizmi 5 2 2 2 2 21 2| 21 2| 21 2| 2
ol1|M. i Shkencave |Menaxhim Risku 2 2 2 2 2 2 2| 21 2 21 2| 2 12
012|M. i Shkencave [Statistika Zyrtare 5 2 2 2 2 2] 21 21 2| 2f 2 2| 12
Gjithsej M. i Shkencave 83 221 2 221 22 221 221 221 221 221 221 221 132
ol |M. Profesional |Adminsitrim-Biznes 3 2 2 2 2 21 21 21 2 21 2 2 12
02 |M. Profesional |Administrim-Publik 3 2 2 2 2 21 2 21 2| 2| 2| 2 12
03 |M. Profesional |Marketing 5 2 2 2 2 21 21 2 2] 21 2 2 12
04 |M. Profesional {Menaxhim Turizmi 3 2 2 2 2 21 2| 21 2] 21 2| 2 12
05 |M. Profesional |Financé 12 2 2 2 2 21 21 21 21 21 2| 2 12
06 |M. Profesional |Kontabilitet dhe Auditim 4 2 2 2 2 21 2| 21 2| 2| 2| 2 12
07 [M. Profesional |Studime Ekonomike Evropiane
o8 [M. Profesional |Sisteme Informacioni né Ekonomi 4 2 2 2 2 2 2 21 2] 2| 2| 2 12
09 |M. Profesional |Financé, Kontabilitet dhe Auditim 3 2 2 2 2 2 2 21 21 21 2| 2 12
010[M. Profesional |Teknologjia e Informacionit né Menaxhimin e Proceseve té Biznesit 4 2 2 2 2 2] 21 2| 2] 21 2f 2 12
Gjithsej M. Profesional 41 18| 18 18 18 18| 18| 18| 18| 18| 18| 18| 108
[ GUTHSEJFE ___ 104]130]50] 50 | 50 | 50 |50]50]50/50]50]50]300]
ol [Bachelor Drejtési/Program i integruar 251 30 5 ; S35
Gjithsej Bachelor 25| 30 5 |
ol [M. i Shkencave|Drejtési. me profil "E Drejté "Civile" 10 1 1 1 1l 1 [ -1
02 [M. i Shkencave |Drejtési, me profil "E Drejté "Penale" 10 1 1 1] 1 1| \2 / 2
03 |M. i Shkencave |Drejtési, me profil "E Drejté "Publike" 10 1 1 1] 1 Woos e 2
Gjithsej M. i Shkencave 30 > 74 3 33 i1 1 | 5
ol |M. Profesional |E Drejté Civile
02 |M. Profesional |E Drejté Penale




03 |M. Profesional |E Drejté Publike
04 |M. Profesional |EU Business Law 10 5
Gjithsej M. Profesional 10 5
ol |Bachelor Administrim Biznes 2 4 1 1 1 1
02 |Bachelor Gjuhé Angleze 2 5 1 1 1
Gjithsej Bachelor 4 9 % 2 2 1
ol [M. Profesional lMenaxhim Turizmi 2 2 2 2 1 1
Gjithsej M. Profesional 2 2 2 2 1 1
L _ GJITHSEJ FILIALI SARANDE 6 111 ; , 3 2
ol [M.i Shkencave|Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane 6 1 3 2 3
02 [M. i Shkencave |Politika dhe Qeverisja né Europé 6 1 3 2 3
03 |M. 1 Shkencave [Diplomacia dhe Marrédhéniet Ndérkombétare 6 1 3 2 3
_ GJITHSEJISE 18 ‘ 9




